[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений
в приложение постановления администрации Снежинского городского округа

от 23.06.2023 № 876

В целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Снежинск», в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 34, 39 Устава муниципального образования                    «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 23.06.2023 № 876 «Об утверждении плана дорожной деятельности» изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                              и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Исполняющий обязанности

главы Снежинского

городского округа

  Д.А.Шарыгин

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Снежинского городского округа

от _____________ № __________
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
в границах города Снежинска на период с 2023 год по 2027 год (пятилетний план)

	№
	Наименование объекта
	Вид работ
	Тип покрытия
	Объем финансирования

(2023 год)
	Протяженность на 2023 год, (км)
	Объем финансирования

(2024 год)
	Протяженность на 2024 год, (км)
	Объем финансирования

(2025 год)
	Протяженность на 2025 год, (км)
	Объем финансирования

(2026 год)
	Протяженность на 2026 год, (км)
	Объем финансирования (2027 год)
	Протяженность на 2027 год, (км)

	Всего(тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет, (тыс. руб.)
	Иные источники, (тыс.руб.)

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники, (тыс. рублей)

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники, (тыс. рублей)

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники, (тыс. рублей)

	Всего, (тыс. рублей)
	Областной бюджет, (тыс. рублей)
	Местный бюджет, (тыс. рублей)
	Иные источники, (тыс. рублей)

	I.
	Строительство (реконструкция) местных автомобильных дорог

	1.
	Автомобильная дорога по проспекту Мира (участок от

ул. Нечая до

ул. Широкая)

в г. Снежинске Челябинской области
	Реконструкция
	Твер

дое (асфальто

бетон)
	96 369,

12540
	96 272,77000
	96,

35540
	0,00000
	0,00000
	96 369,12540
	0,00000
	96 369,12540

	0,92100

	2.
	Автомобильная дорога по

ул. Ломинского (участок от

ул. В.З.Нечая до ул.Героя России Дмитрия Новоселова)

 в г. Снежинске Челябинской области
	Реконструк

ция
	Твер

дое (асфальто

бетон)
	36,28848
	0,00000
	36,28848
	0,000
00
	0,00000

2

	3.
	Автомобильная дорога по
ул. Академика Забабахина (участок от
ул. Маршала Чуйкова до ул.Фурманова)
в г.Снежинске Челябинской области
	Реконструк

ция
	твер

дое (асфальто

бетон)
	1 905,

82233
	0,00000
	1 905,

82233
	0,

00000
	0,00000

	4.
	Проспект Мира (участкок от ул. Нечая до ул. Широкая) в г.Снежинске Челябинской
области (проектноизыскательские
работы)
	 Реконструк

ция
	твер

дое

(асфальтобе

тон)
	5 587,

29941
	0,00000
	5 587,

29941
	0,00000
	 0,00000

	5.
	Улица Березовая в жилом поселке № 2 города Снежинска (участок от улицы Чуйкова до улицы Строителей)
	Реконструкция
	твердое (асфальтобетон)

	25 793,29400
	25 767,50000
	25,

79400

	0,32705

	II.
	Капитальный ремонт, ремонт местных автомобильных дорог

	1..
	Автомобильная дорога по ул. Дзержинского (участок от д. 4 до д. 36)

г. Снежинск
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)
	15 305,

36497
	14 398,75195
	906,

61302
	0,

00000
	1,47000

	2.
	Автомобильная дорога по ул. Ленина (участок от д. 4 до д. 30)

г. Снежинск

1 этап
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)
	3 455,

75300
	3 167,

30855
	288,

44445
	0,

00000
	0,29500

3

	3.
	Автомобильная дорога по
ул. Ленина (участок от д. 4 до д. 30)

г. Снежинск

2 этап
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)
	601,

17749
	598,

08800
	3,08949
	0,

00000
	0,05500

	4.
	Автомобильная дорога по
ул. Транспортная (участок от д. 6 до д. 23)

г. Снежинск
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)
	5 397,

12109
	5 006,

15671
	390,

96438
	0,00000
	0,63500

	5.

	Автомобильная дорога по
ул. Щелкина (участок от д. 3 до перекрестка ул. Широкая)

г. Снежинск
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)

	26 334,

47500
	24 699,

50000
	1634,97500
	0,00000
	1,93000

	6.
	Автомобильная дорога подъезд к г. Снежинск от автодороги М5 «Урал»
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)

	15 912,99100
	14 737,34145
	1 175,64955
	0,00000
	 2,55000

	7.
	Автомобильная дорога «Снежинск-Иткуль» 1 этап
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)

	26 427,

07500
	24 792,

10000
	1 634,97500
	0
	4,21600

	8.
	Автомобильная дорога по
ул. Победы (участок от д. 1 до д. 21)

г. Снежинск
	Ремонт
	твердое (асфальто

бетон)

	13 365,

08100
	12 512,

08100
	853,

00000
	0
	1,

02300

	9.
	Автомобильная дорога по ул. 40 лет Октября

(участок от д. 1 до д.39)
г. Снежинск
	Ремонт
	твердое

(асфальтобе

тон)

	12 578,

09400
	11 796,

11900
	781,

97500
	0
	1,

30000

4

	10.
	Автомобильная дорога «Снежинск - Иткуль» 2 этап
	Ремонт
	твердое

(асфальтобе

тон)

	26 431,

70500
	24 792,

10000
	1 639,

60500
	0
	3,60000

	11.
	Обустройство пешеходного перехода на автомобильной дороге «Подъезд
к г. Снежинску от автомобильной дороги М5 «Урал». Подъезд
к г. Екатеринбург» (с. Воскресенс
кое)

	337,

56500
	337,

56500
	0,00000
	0,

00000

	12.
	Обустройство пешеходного перехода на автомобильной дороге “Каслинское шоссе” (ж/д депо)

	337,

56500
	337,

56500
	0,00000
	0,

00000

	13.
	Обустройство пешеходного перехода на автомобильной дороге «Каслинское шоссе» (сады
№ 50)

	337,

56500
	337,

56500
	0,00000
	0,

00000

	14.
	Обустройство пешеходного перехода на автомобильной дороге «Снежинск-п.Сокол»

(ост. Ближний Береговой)

	337,

56500
	337,

56500
	0,00000
	0,

00000

	15.
	Обустройство пешеходного перехода на автомобильной дороге «Снежинск-п.Сокол» (ДОЦ «Орленок»

	337,

56500
	337,

56500
	0,00000
	0,

00000

5

	16.
	Обустройство пешеходного перехода по
ул. Дзержинского (ул. Дзержинского 27)

	85,

12900
	85,

12900
	0,00000
	0,

00000

	17.
	Обустройство пешеходного перехода по
ул. Забабахина
(ул. Забабахина 21)

	418,

22200
	418,

22200
	0,00000
	0,

00000

	18.
	Обустройство пешеходного перехода по
ул. 40 лет Октября (ул. 40 лет Октября 15)

	508,

82400
	508,

82400
	0,00000
	0,

00000

	19.
	Капитальный ремонт ул. Широкая: устройство недостающего электрического освещения (проектно-изыскательские работы)

	701,

01937
	0,00000
	701,

01937

	20.
	Капитальный ремонт
ул. Широкая: устройство недостающего электрического освещения

	10 486,48268
	9 962,15855
	524,

32413
	0,

00000

	III.
	Содержание местных автомобильных дорог

	1.
	Ямочный ремонт дорог Снежинского городского округа
	Содержа

ние
	твердое (асфальто

бетон)
	1 582,

39515
	1 529,

19479
	53,

20036
	0,

00000

	2.
	Содержание местных автомобильных дорог
	Содержа

ние
	твердое (асфальто

бетон)
	62 735,

28837
	0,00000
	62 735,

28837
	0,

00000

	53 009,

14800
	0,00000
	53 009,

14800
	0,

00000

	21 838,

58900
	0,000000
	21 838,

58900
	0

	16 402,

98900
	0,00000
	16 402,

98900
	0,00000

	38 831,

89200
	0,00000
	38 831,

89200
	0

6
	Итого*
	193 676,655
	120 972,

270
	72 704,

385
	0
	2,455
	230 605,

516
	77 866,

500
	152 739,

016
	0
	5,728
	48 265,

664
	24 792,

100
	23 473,

564
	0
	4,216
	42 346,

164
	24 308,

200
	18 037,

964
	0
	2,323
	65 263,

597
	24 792,

100
	40 471,

497
	0
	3,600

	Доля автомобильных дорог в нормативном состоянии*

	92,

90%

	91,

10%

	94,

73%

	95,

66%

	95,

96%

	Общая протяженность автомобильных дорог местного значения*

	108,4

	108,4

	108,4

	108,4

	108,4

	Протяженность дорог в нормативном состоянии*

	100,

700

	103,

155

	108,

883

	113,

0991

	119,022

	Износ дорог в течение прошлого года

	4,4

	6,2

	9,4

	15

	Протяженность дорог в нормативном состоянии будет изменена после проведения экспертизы *

	Приобретение техники для содержания дорог

в 2023 году – 68 148 459.85